 diário oficial Nº 34.769  53 Quinta-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2021

deslocará para o município de Ourém, no período de 15 a 16 de novembro
de 2021, para conduzir a equipe que efetuará cobertura jornalística.
NOME: Gilberto Adriano Pastana Marçal
MATRÍCULA: 5891674
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Suely das Graças Ferreira Neves de Lima
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício
PORTARIA Nº 785 de 12 de Novembro de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme PROC. Nº 2021/1299677/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1 ½ (uma diária e meia), que se des-
locará para o município de Capanema, no período de 15 a 16 de novembro
de 2021, para conduzir a equipe que efetuará cobertura
jornalística.
NOME: Luiz Reinaldo Cunha de Souza
MATRÍCULA: 5953110
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Suely das Graças Ferreira Neves de Lima
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício
PORTARIA Nº 786 de 12 de Novembro de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme PROC. Nº 2021/1299242/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 2 ½ (duas diárias e meia), que se
deslocará para o município de Prainha, no período de 16 a 18 de novembro
de 2021, para cobertura de pauta jornalística do governo do Pará.
NOME: Leonardo Soares Nunes
MATRÍCULA: 5954337
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Suely das Graças Ferreira Neves de Lima
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício
PORTARIA Nº 787 de 12 de Novembro de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme PROC. Nº 2021/1299265/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 2 ½ (duas diárias e meia), que se
deslocará para o município de Prainha, no período de 16 a 18 de novembro
de 2021, para cobertura de pauta jornalística do governo do Pará.
NOME: Pedro Henrique Bezerra Guerreiro
MATRÍCULA: 5951293
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Suely das Graças Ferreira Neves de Lima
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício
PORTARIA Nº 788 de 12 de Novembro de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme PROC. Nº 2021/1299369/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 2 ½ (duas diárias e meia), que se
deslocará para o município de Alenquer, no período de 16 a 18 de novem-
bro de 2021, para cobertura de pauta jornalística do governo do Pará.
NOME: Alex Maciel Nogueira Ribeiro
MATRÍCULA: 5949318
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Suely das Graças Ferreira Neves de Lima
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício
PORTARIA Nº 789 de 12 de Novembro de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme PROC. Nº 2021/1299460/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1 ½ (uma diária e meia), que se
deslocará para o município de Ourém, no período de 15 a 16 de novembro
de 2021, para cobertura de pauta jornalística do governo do Pará.
NOME: Rodrigo Pinheiro Rodrigues
MATRÍCULA: 5959900
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Suely das Graças Ferreira Neves de Lima
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício
PORTARIA Nº 790 de 12 de Novembro de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme PROC. Nº 2021/1299571/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1 ½ (uma diária e meia), que se des-
locará para o município de Capanema, no período de 15 a 16 de novembro
de 2021, para cobertura de pauta jornalística do governo do Pará.
NOME: Bruno de Oliveira Magno
MATRÍCULA: 57213293
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Suely das Graças Ferreira Neves de Lima
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício
PORTARIA Nº 791 de 12 de Novembro de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme PROC. Nº 2021/1299599/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1 ½ (uma diária e meia), que se des-

locará para o município de Capanema, no período de 15 a 16 de novembro
de 2021, para cobertura de pauta jornalística do governo do Pará.
NOME: Lindomar Marco dos Santos
MATRÍCULA: 5945968
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Suely das Graças Ferreira Neves de Lima
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício
PORTARIA Nº 792 de 12 de Novembro de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme PROC. Nº 2021/1299420/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; 2 ½ (duas diárias e meia), que se
deslocará para o município de Alenquer, no período de 16 a 18 de novem-
bro de 2021, para produção de conteúdo e cobertura nas redes sociais do
governo do Pará.
NOME: Raquel Barros Sanches
MATRÍCULA: 5952415
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Suely das Graças Ferreira Neves de Lima
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício
PORTARIA Nº 793 de 12 de Novembro de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme PROC. Nº 2021/1299615/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; 1 ½ (uma diária e meia), que se des-
locará para o município de Capanema, no período de 15 a 16 de novembro
de 2021, para cobertura de pauta jornalística do governo do Pará.
NOME: Maria Carolina Barata
MATRÍCULA: 5947865
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Suely das Graças Ferreira Neves de Lima
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício
PORTARIA Nº 794 de 12 de Novembro de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme PROC. Nº 2021/1299515/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; 1 ½ (uma diária e meia), que se
deslocará para o município de Ourém, no período de 15 a 16 de novembro
de 2021, para produção de conteúdo e cobertura nas redes sociais do
governo do Pará.
NOME: Juliana Martins Lima
MATRÍCULA: 5949096
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Suely das Graças Ferreira Neves de Lima
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 729963

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 382/2021, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.º113/2021 – DTEC/FUNTEL-
PA de solicitação de Suprimento de Fundos, contido nos autos do Processo
2021/1294802, de 12/11/2021.
R E S O L V E:
I - CONCEDER Suprimento de Fundos ao servidor VALDETE BARROS DA-
MASCENO, matrícula n.º 54197248/4, ocupante do cargo em comissão de
ASSISTENTE I, no valor de R$250,00 (duzentos e cinquenta reais), obede-
cendo a seguinte classificação orçamentária:

Categoria de Gasto (x) Passagem e Locomoção -
Elemento de Despesa 339033 -
Valor por elemento 250,00 -
Fonte de Recurso 0101 Valor Total

- - 250,00

Ação 232.279 MANUTENÇÃO DE REPETIDORAS E
RETRANSMISSORAS DE TV

II - Determinar o período de 08 a 11/12/2021 dias para aplicação do Su-
primento de Fundos, na(s) localidade(s) de Cametá, Carapajó e Igarapé
Mirim, conforme Decreto 1180, de 12 de agosto de 2008 que tem como
objetivo de atender despesas extraordinárias ou urgentes de pequeno vul-
to, que exijam pronto pagamento em espécie. Estabelecendo o prazo de
15 (quinze) dias consecutivos, para a realização da prestação de contas, a
contar do retorno do servidor a Funtelpa (sede).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 729645